
N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  - 

www.fcsbs.com   

 
 

 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 

CANDIDATURAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS Y LAS PUNTUACIONES DEL CONCURSO DE 

MÉRITOS DE LAS PERSONAS ADMITIDAS, EN LA CONVOCATORIA DE PROCESO 

SELECTIVO, PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACIÓN 

TEMPORAL DE ADMINISTRATIVO/A DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO (CONTABLE) DE 

LA FCSBS.  

FCSBSCONV01/2024 

Concluida la revisión de candidaturas por la comisión de valoración del proceso selectivo, 

convocado para la constitución de una bolsa de empleo de contratación temporal de 

administrativo/a para el Departamento Financiero (contable), y posteriormente realizada la 

valoración de méritos de las candidaturas provisionalmente admitidas y en cumplimiento de lo 

previsto en la base quinta de la convocatoria, por la presente, 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar la relación provisional de candidaturas admitidas, incluyendo la valoración de 

méritos, en orden decreciente de puntuación conforme a Anexo I, elaborado en la forma 

establecida por la AEPD para la publicación de datos personales, en relación a la disposición 

adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre, de Protección de Datos de 

Carácter Personal y Garantía de los Derechos Digitales. 

Segundo.- Aprobar la relación provisional de candidaturas excluidas en el presente proceso, en 

los términos del Anexo II, ordenados alfabéticamente, junto a la causa de su exclusión. 

Tercero.- Abrir un plazo de tres días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación de la 

presente resolución en la web de la Fundación (hasta las 14:00 horas del 7 de marzo) para para 

formular alegaciones y/o subsanar la documentación relativa a la acreditación de los requisitos de 

admisión, o de la documentación de méritos ya presentada. La subsanación de la documentación 

indicada cuyo contenido o alcance sea parcial o inexacto resultará infructuosa.  

Igualmente resultará inútil todo intento de subsanación, si junto a la candidatura no se aportaron 

los contratos (o certificados) acreditativos de la experiencia requerida junto con el informe de vida 

laboral, toda vez que en el presente trámite no podrá acompañarse nueva documentación 

acreditativa de méritos no acreditados inicialmente. 

 

En Pedrosa, a 4 de marzo de 2024. 

La Gerente de la FCSBS 

 

 

Fdo.: Marta Fernández-Teijeiro Álvarez 

 

http://www.fcsbs.com/


N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  - 

www.fcsbs.com   

 
 

 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE CANDIDATURAS ADMITIDAS Y SUS RESPECTIVAS 

PUNTUACIONES EN EL CONCURSO DE MÉRITOS, DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 

CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACIÓN TEMPORAL DE 

ADMINISTRATIVO/A DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO (CONTABLE) DE LA FCSBS. 

FCSBSCONV01/2024 

N.º 

ORDEN 
NOMBRE Y APELLIDOS  DNI/NIE  

PUNTOS CONCURSO TOTAL 

PUNTOS EXPERIENCIA  FORMACIÓN 

1 LUIS RICO, CARMEN ***4705** 7,00 3,00 10,00 

2 RODRÍGUEZ MIJARES, CARMEN  ***8838** 7,00 2,00 9,00 

3 MARTÍN GÓMEZ, Mª ELENA ***3412** 7,00 1,40 8,40 

4 JIMÉNEZ VALLINA, SOLEDAD TERESA ***6810** 5,40 2,00 7,40 

5 CERUTI GARCIA, MARIA ***7289** 7,00 0,25 7,25 

6 CONRADO DÍAZ ROJAS, JOSÉ ***7953** 7,00 0,25 7,25 

7 ÁLVAREZ SÁNCHEZ, ALEXANDRA ***4563** 7,00 0,00 7,00 

8 PEÑA SAIZ, MARÍA ***4356** 7,00 0,00 7,00 

9 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, MARÍA JOSEFA ***1592** 7,00 0,00 7,00 

10 RUIZ DIEZ, MARÍA CARMEN ***2494** 4,50 0,50 5,00 

11 JIMÉNEZ DÍAZ, JAIME ***3496** 3,33 1,00 4,33 

12 BILBAL BUADES, ANDRÉS JAVIER ***2564** 3,00 0,15 3,15 

13 GUTIÉRREZ DE ALAÑA, CHEYENNE ***9198** 1,80 1,15 2,95 

14 SÁNCHEZ ARRUZA, NATALIA ***2806** 2,85 0,00 2,85 

15 SANTIAGO POUSA, ÁNGELES  ***1117** 1,75 1,00 2,75 

16 MOVELLAN INGELMO, VICTORIA  ***8763** 1,35 1,00 2,35 

17 GIL PÉREZ, ZULEMA ***7777** 0,00 2,00 2,00 

18 PERALES GÓMEZ, SONIA ***3434** 0,80 1,00 1,80 

19 TEJA CAMENO, SONIA ***8954** 1,00 0,25 1,25 

20 MARTINEZ COBO VALVANUZ ***5328** 0,00 1,00 1,00 

21 SORDO CIANCA, MARCOS ***3260** 0,00 1,00 1,00 

22 RIOS PÉREZ, ELVIRA ***3876** 0,00 0,90 0,90 

23 MARAÑÓN GANDARILLAS, Mª LUCÍA ***7056** 0,00 0,65 0,65 

24 RODRÍGUEZ PORTILLA, CAROL ***5517** 0,00 0,50 0,50 

25 VALDELAMAR LUENGO, ALEJANDRA Mª ***3382** 0,15 0,00 0,15 

26 ALONSO LÓPEZ, ALICIA ***4249** 0,00 0,00 0,00 

27 ASLA CAMPELO, MARÍA AZUCENA ***5967** 0,00 0,00 0,00 

28 CANALES CAVADA, SAMUEL ***5038** 0,00 0,00 0,00 

29 MARTÍN GÓMEZ, LAURA ***3749** 0,00 0,00 0,00 

30 ROMA URRESTI, NEREA ***2129** 0,00 0,00 0,00 

31 SAINZ-EZQUERRA BARRIO, BEATRIZ ***6387** 0,00 0,00 0,00 

 

 

http://www.fcsbs.com/


N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  - 

www.fcsbs.com   

 
 

 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

ANEXO II 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE CANDIDATURAS EXCLUIDAS EN LA CONVOCATORIA DE 

PROCESO SELECTIVO, PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE 

CONTRATACIÓN TEMPORAL DE ADMINISTRATIVO/A DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO 

(CONTABLE) DE LA FCSBS.  

FCSBSCONV01/2024 

 

 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 

A. No aporta certificado de la formación para admisión (UNA formación en materia de 
contabilidad, exclusivamente, de, al menos, 150 horas) 

 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI 
MOTIVO/S DE EXCLUSIÓN A 

SUBSANAR 

1 FELICES PAEZ, NEREA ***8296** A 

2 URIZAR ABAURREA, JAVIER ***0054** A 

3 VEGA IZAGUIRRE, SARA ***3480** A 

http://www.fcsbs.com/

		2024-03-04T14:28:48+0100
	13918901Z MARTA FERNANDEZ-TEIJEIRO (R: G39460027)




